
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10   

имени А.К. Канищева станицы Новопокровской 

муниципального образования Новопокровский район 

 

 

 П Р И К А З 

 

от  12 сентября  2023                                                                             № 698 

ст-ца Новопокровская  

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

            На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования  Новопокровский район от 12 сентября 2023 года  

№ 621 «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 -2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести в 2023 – 2024 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников  далее – (Олимпиада) в с 12 сентября по1 ноября 2022 – 

2023 учебном году в сроки согласно Приложению 1. 

 3.Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады и 

возложить на неё ответственность за информационную безопасность при  

получении и тиражировании олимпиадных заданий, при получении эталонных 

ответов на задания, а также при проведении школьного этапа олимпиады зам. 

директора по УВР М.А. Степыкину. 

 3. Создать  оргкомитет по проведению школьного этап всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году в составе: 

- Степыкина М.А. -  замдиректора по УВР председатель, 

- Башкатова Л.В. зам.директора по УВР 

- Котову Г.П. учителя физики и ИВТ 

- Бердникова В.А. учитель технологии 

- Чубукина А.В. школьный  библиотекарь 

       4  Оргкомитету обеспечить проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики от 23 августа 2023 

года № 2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-20234 

учебном году», «Организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году на территории Новопокровский район» не ранее 13.00 с 11 сентября по 1 

ноября 2023 года в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу. 



 

 5. Утвердить оргкомитет МБОУ СОШ №10 и состав членов жюри 

предметных комиссий (приложение № 2). 

           6. Степыкиной М.А. и оргкомитету: 

6.1 Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

Олимпиады, состав жюри по проверке олимпиадных заданий . 

6.2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с 11 

сентября по 1 ноября 2023 года в соответствии с приложением 1 к настоящему 

приказу; 

6.3. Обеспечить в день проведения школьного этапа Олимпиады явку 

организаторов в аудитории для обеспечения порядка во время проведения 

олимпиады (приложение № 3). 

6.4. Обеспечить в день проверки работ школьного этапа Олимпиады 

явку членов жюри для проверки олимпиадных заданий;  

6.5. Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике. химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. 

Курсы»образовательного Фонда «Талант и успех». 

6.6 . Организовать информирование обучающихся, родителей 

(законных) представителей о требованиях к проведению школьного этапа 

Олимпиады с учетом использования информационно – коммуникационных 

технологий. в том числе через публикацию нормативно – правовых актов, 

методических и аналитических материалов на едином сайте в сети 

«Интернет». 

6.7 . Обеспечить в день проверки работ школьного этапа Олимпиады 

явку членов жюри для проверки олимпиадных заданий. 

6.8. Предоставить до 14 сентября 2023 года в управление образования 

приказ о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательном учреждении в 2023-2024 учебном году с указанием 

времени проведения олимпиады, состава предметной комиссии и 

организаторов. 

6.9. Подвести итоги и организовать награждение победителей и 

призеров школьного  этапа Олимпиады. 

6.10. Предоставить отчет об итогах школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам в оргкомитет муниципального этапа в 

течение 3-х дней с момента окончания школьного этапа олимпиады по форме    

(приложение 4). 

 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о директора МБОУ СОШ № 10 ____________ М.А.Степыкина 

 



Приложение  №1 

к приказу № 698 

от  12.09. 2022года 

 

Сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

Сроки 

проведения 

Общеобразовательный предмет Класс 

11 сентября Испанский язык 5-11 класс 

12 сентября Итальянский язык 5-11 класс 

13 сентября Китайский  язык 5-11 класс 

14 сентября Искусство (мировая художественная культура) 5-11 класс 

15сентября Право 9-11 класс 

18 сентября История 5-11 класс 

19 сентября Литература 5-11 класс 

20 сентября Немецкий язык 5-11 класс 

21 сентября Технология 5-11 класс 

22 сентября Французский язык 5-11 класс 

25 сентября Русский язык 4-11 класс 

27 сентября Экология 9-11 класс 

28 сентября Экономика 5-11 класс 

29 сентября Физическая культура 5-11 класс 

26 сентября Физика 7-11 класс 

2 октября Английский язык 5-11 класс 

4 октября География 5-11 класс 

3 октября Химия 5-11 класс 

9 октября Обществознание 6-11 класс 

10 октября Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 класс 

10 октября Биология 5-11 класс 

05 октября Астрономия 5-11 класс 

17 октября Математика 4- 6  класс 

18 октября Математика 7 -11 класс 

24 октября Информатика 5-11 класс 

 

 

 

 

 



Приложение  №2 

к приказу № 698 

от  12.09. 2022 года 

 

Состав оргкомитета МБОУ СОШ №10 

 по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебному году 

 

1.Степыкина М.А. замдиректора по УВР, председатель 

2.Башкатова Л.В. зам.директора по УВР  

3 Котову Г.П. учителя физики и ИВТ 

4.Бердникова В.А. учитель технологии 

5.Чубукина А.В. школьный библиотекарь 

6 Рыжова М.В. школьный психолог 

Составы членов жюри  

МБОУ СОШ№10  предметных комиссий  

в 2023 - 2024 учебном году: 
 

№ 

п/п 

Предмет Члены жюри: 

1 Искусство (Мировая 

художественная культура) 

Запольских А.С. Шуварская И.Н. 

2 Право Новиков Ю.В. Купина Е.В. 

3 История Новиков Ю.В. Купина Е.В. 

4 Литература Аноприенко Л.Г. Сотникова Н.Г. 

5 Технология Бердникова В.А. Белых И.В. 

6 Русский язык Русанова М.В. Желтухина М.Г. 

7 Физическая культура Макаров А.Н. Караченцев И.В. 

8 Английский язык Белоусова И.В. Мосиенко О.А. 

9 География Кругляк Н.Н. Новиков Ю.В. 

10 Обществознание Новиков Ю.В. Купина Е.В. 

11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Аловягина Т.И. Макаров А.Н. 

12 Физика Котова Г.П. Поздеева О.Д. 

13 Биология Локоткова Л.В. Тарковская Г В. 

14 Химия Тарковская Г В. Локоткова Л.В 

15 Астрономия Котова Г.П. Заева Л.А. 

16 Математика Уварова Н.В. Заева Л.А. 

17 Информатика Котова Г.П Поздеева О.Д. 



Приложение  №2 

к приказу №  698 

от  12.09. 2023 года 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023 -2024 учебном году 

МБОУ СОШ № 10 
 

 

 

 

КЛАСС АУДИТОРИЯ ВРЕМЯ Ф.И.ОРГАНИЗАТОРА 

14 сентября  

ИСКУССТВО (мировая художественная культура) 5-8 класс 

5 «А» 212 13.30 Аноприенко Л.Г. 

5 «Б» 211 13.30 Сотникова Н.Г. 

5 «В» 22 13.30 Кривотулова Е.М., Мосиенко О.А. 

6 «А» 29 13.30 Новиков Ю.В. 

6 «Б» 214 13.30 Сотникова Н.Г. 

6 «В» 27 13.30 Желтухина М.Г. 

7 «А» 29 13.30 Бердникова В.А., Белых И.В.. 

7 «Б» 22 13.30 Локоткова Л.В. 

7 «В» 11 13.30 Поздеева О.Д. 

8 «А» 29 13.30 Чубукина А.В. 

8 «Б» 214 13.30 Купина Е.В. 

8 «В» 14 13.30 Кругляк Н.Н. 

15 сентября 

ПРАВО 11 классы 

11 11 13.30 Уварова Н.В. 



18 сентября  

ИСТОРИЯ (5-11 класс) 

5 «А» 212 13.30 Чубукина А.В. 

5 «Б» 211 13.30 Сотникова Н.Г 

5 «В» 22 13.30 Волобева Е.Н. 

6 «А» 29 13.30 Бердникова В.А. 

6 «Б» 214 13.30 Уварова Н.В. 

6 «В» 27 13.30 Желтухина М.Г. 

7 «А» 29 13.30 Макаров А.Н. 

7 «Б» 22 13.30 Башкатова Л.В. 

7 «В» 11 13.30 Купина Е.В. 

8 «А» 29 13.30 Купина Е.В. 

8 «Б» 214 13.30 Уварова Н.В. 

8 «В» 14 13.30 Кривотулова Е.М. 

9 «А» 27 13.30 Левченко  Л.А. 

9 «Б» 210 13.30 АловягинаТ.И. 

10 28 13.30 Тарковская Г.В. 

11 11 13.30 Новиков Ю.В. 

19 сентября  

ЛИТЕРАТУРА  (5-11 классы) 

 12.20 

5 «А» 212 13.30 Заева Л.А. 

5 «Б» 211 13.30 Новиков Ю.В. 

5 «В» 22 13.30 Кривотулова Е.М. 

6 «А» 29 13.30 Локоткова Л.В. 

6 «Б» 214 13.30 Сотникова Н.Г. 

6 «В» 27 13.30 Заева Л.А. 

7 «А» 29 13.30 Мосиенко О.А. 

7 «Б» 22 13.30 Степыкина М.А. 

7 «В» 11 13.30 Желтухина М.Г. 

8 «А» 29 13.30 Бердникова В.А., Белых И.В. 

8 «Б» 214 13.30 Уварова Н.В. 

8 «В» 14 13.30 Котова Г.П. 



9 «А» 27 13.30 Тарковская Г.В 

9 «Б» 210 13.30 Новиков Ю.В. 

10 28 13.30 Аноприенко Л.Г. 

11 11 13.30 Сотникова Н.Г. 

21 сентября  

ТЕХНОЛОГИЯ (5-8 классы) 

5 «А» 212 13.30 Аноприенко Л.Г. 

5 «Б» 211 13.30 Сотникова Н.Г. 

5 «В» 22 13.30 Кривотулова Е.М., Мосиенко О.А. 

6 «А» 29 13.30 Новиков Ю.В. 

6 «Б» 214 13.30 Сотникова Н.Г. 

6 «В» 27 13.30 Желтухина М.Г. 

7 «А» 29 13.30 Чубукина А.В. 

7 «Б» 22 13.30 Локоткова Л.В. 

7 «В» 11 13.30 Поздеева О.Д. 

8 «А» 29 13.30 Чубукина А.В. 

8 «Б» 214 13.30 Купина Е.В. 

8 «В» 14 13.30 Кругляк Н.Н. 

25 сентября  

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 – 11 классы) 

4«А» 15 13.30 Логвиненко Т.А. 

4 «Б» 16 13.30 Скворцова Л.В. 

4 «В» 19 13.30 Аловягина Т.И. 

5 «А» 212 13.30 Чубукина А.В. 

5 «Б» 211 13.30 Сотникова Н.Г 

5 «В» 22 13.30 Джадан А.В. 

6 «А» 29 13.30 Бердникова В.А., Белых И.В. 

6 «Б» 214 13.30 Уварова Н.В. 

6 «В» 27 13.30 Желтухина М.Г. 

7 «А» 29 13.30 Макаров А.Н. 

7 «Б» 22 13.30 Башкатова Л.В. 

7 «В» 11 13.30 Купина Е.В. 



8 «А» 29 13.30 Купина Е.В. 

8 «Б» 214 13.30 Уварова Н.В. 

8 «В» 14 13.30 Кривотулова Е.М. 

9 «А» 27 13.30 Джадан А.В. 

9 «Б» 210 13.30 Волобуева Е.Н. 

10 28 13.30 Тарковская Г.В. 

11 11 13.30 Новиков Ю.В. 

26 сентября  

ФИЗИКА (7 – 11 классы) 

   

7 «А» 29 13.30 Мосиенко О.А., Белоусова И.В. 

7 «Б» 22 13.30 Степыкина М.А. 

7 «В» 11 13.30 Желтухина М.Г. 

8 «А» 29 13.30 Бердникова В.А., Белых И.В. 

8 «Б» 214 13.30 Уварова Н.В. 

8 «В» 14 13.30 Котова Г.П. 

9 «А» 27 13.30 Тарковская Г.В 

9 «Б» 210 13.30 Новиков Ю.В. 

10 28 13.30 Аноприенко Л.Г. 

11 11 13.30 Сотникова Н.Г. 

29 сентября –  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (5-11 классы) 

5 «А» 212 13.30 Аноприенко Л.Г. 

5 «Б» 211 13.30 Бердникова В.А., Белых И.В. 

5 «В» 22 13.30 Русанова М.В. 

6 «А» 29 13.30 Белоусова И.В. 

6 «Б» 214 13.30 Запольских А.С. 

6 «В» 27 13.30 Джадан А.В. 

7 «А» 29 13.30 Русанова М.В. 

7 «Б» 22 13.30 Желтухина М.Г. 

7 «В» 11 13.30 Купина Е.В. 

8 «А» 29 13.30 Шуварская И.Н. 

8 «Б» 214 13.30 Тарковская Г.В. 



8 «В» 14 13.30 Макаров А.Н. 

9 «А» 27 13.30 Кругляк Н.Н. 

9 «Б» 210 13.30 Желтухтна М.Г. 

10 28 13.30 Котова Г.П. 

11 11 13.30 Уварова Н.В. 

 

4 октября  

ГЕОГРАФИЯ (5 – 11 класс) 

5 «А» 212 13.30 Аноприенко Л.Г. 

5 «Б» 211 13.30 Сотникова Н.Г 

5 «В» 22 13.30 Шуварская И.Н. 

6 «А» 29 13.30 Белоусова И.В. 

6 «Б» 214 13.30 Кругляк Н.Н. 

6 «В» 27 13.30 Желтухина М.Г. 

7 «А» 29 13.30 Русанова М.В. 

7 «Б» 22 13.30 Башкатова Л.В. 

7 «В» 11 13.30 Макаров А.Н. 

8 «А» 29 13.30 Кривотулова Е.М. 

8 «Б» 214 13.30 Кругляк Н.Н. 

8 «В» 14 13.30 Шуварская И.Н. 

9 «А» 27 13.30 Заева Л.А. 

9 «Б» 210 13.30 Степыкина М.А. 

10 28 13.30 Аловягина Т.И. 

11 11 13.30 Тарковская Г.В. 

9 октября  

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (6 – 7 классы) 

6 «А» 29 13.30 Новиков Ю.В. 

6 «Б» 214 13.30 Сотникова Н.Г. 

6 «В» 27 13.30 Желтухина М.Г. 

7 «А» 29 13.30 Чубукина А.В. 

7 «Б» 22 13.30 Локоткова Л.В. 

7 «В» 11 13.30 Поздеева О.Д. 



8 «А» 29 13.30 Чубукина А.В. 

8 «Б» 214 13.30 Купина Е.В. 

8 «В» 14 13.30 Кругляк Н.Н. 

9 «А» 27 13.30 Котова Г.П. 

9 «Б» 210 13.30 Заева Л.А. 

10 28 13.30 Кривотулова Е.М. 

11 11 13.30 Сотникова Н.Г. 

10 октября – 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ (5 -11 КЛАСС) 

5 «А» 212 13.30 Аноприенко Л.Г. 

5 «Б» 211 13.30 Бердникова В.А., Белых И.В. 

5 «В» 22 13.30 Русанова М.В. 

6 «А» 29 13.30 Белоусова И.В. 

6 «Б» 214 13.30 Запольских А.С. 

6 «В» 27 13.30 Волобуева Е.Н. 

7 «А» 29 13.30 Русанова М.В. 

7 «Б» 22 13.30 Желтухина М.Г. 

7 «В» 11 13.30 Купина Е.В. 

8 «А» 29 13.30 Шуварская И.Н. 

8 «Б» 214 13.30 Тарковская Г.В. 

8 «В» 14 13.30 Макаров А.Н. 

9 «А» 27 13.30 Кругляк Н.Н. 

9 «Б» 210 13.30 Желтухтна М.Г. 

10 28 13.30 Котова Г.П. 

11 11 13.30 Уварова Н.В. 



Приложение  №4 

к приказу № 698 

от  12.09. 2023 года 

 

Отчет 

об итогах школьного этапа (по общеобразовательным предметам) 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

в  МБОУ  СОШ № 10 

 

 

№ 

п/

п 

Олимпиада Школьный этап 

(4-11 классы) 
Кол-во 

участий 

Кол-во 

дипломов  

призёров 

Кол-во 

дипломов  

победителе

й 

1 Испанский язык  (5-11 класс)    

2 Итальянский язык (5-11 класс)    

3 Китайский язык (5-11 класс)    

4 Искусство (мировая 

художественная культура) (5-11 

класс) 

   

5 Право  (9-11 класс)    

6 История  (5-11 класс)    

7 Литература (5-11 класс)    

8 Немецкий язык (5-11 класс)    

9 Технология  (5-11 класс)    

10 Французский язык (5-11 класс)    

11 Русский язык (4-11 класс)    

12 Экология (7-11 класс)    

13 Экономика (5-11 класс)     

14 Физическая культура (5-11 класс)    

15 Физика (7-11 класс)    

16 Английский язык (5-11 класс)    

17 География (5-11 класс)    

18 Обществознание (6-11 класс)    

19 Основы безопасности 

жизнедеятельности (5-11 класс) 

   

20 Биология (5-11 класс)    

21 Химия (5-11 класс)    

22 Астрономия (5-11 класс)    

23 Математика (4-11 класс)    

24 Информатика (5-11 класс)    

ИТОГО    



 

Приложение  №5 

к приказу № 698 

от  12 .09. 2023 года 

 

Состав 

школьной апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

Председатель апелляционной комиссии:  М.А.Степыкина, зам.директора 

по УВР. 

  Члены : апелляционной комиссии: 

Л.Г.Аноприенко – руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы 

Г.П.Котова      – руководитель ШМО учителей информатики и физики 

Ю.В.Новиков     – руководительт ШМО учителей истории, обществознания,  

                             кубановедения, ОПК. 

Л.В.Локоткова   – руководитель ШМО учителей биологии, химии, географии. 

О.А.Мосиенко  –  руководитель ШМО учителей  иностранного языка 

А.Н.Макаров       –   руководитель ШМО учителей физического воспитания 

 
 


		2023-09-14T14:36:14+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.К. КАНИЩЕВА СТАНИЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




